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Z akoZ akoZ akoZ akońńńńczenie roku szkolnego czenie roku szkolnego czenie roku szkolnego czenie roku szkolnego     

d la m aturzystówdla m aturzystówdla m aturzystówdla m aturzystów     
27 kwietnia 2012 roku obchodziliśmy w naszej szkole 221 rocznicę uchwalenia  
Konstytucji 3 Maja oraz zakończenie roku szkolnego maturzystów. Obchody tych dwóch 
ważnych wydarzeń rozpoczęła pani dyrektor Magdalena Mackiewicz przywitaniem 
zgromadzonych gości. 
W pierwszej części uroczystości, klasa I Technikum Rolniczego oraz Technikum Żywienia  
i Gospodarstwa Domowego (wych. Pani Dorota Krzymińska) przypomniała nam, iż dzień  
3 maja nie tylko ma historyczne znaczenie, ale niesie ze sobą aktualne przesłanie. 
Następnie w swoim przemówieniu, Pani Dyrektor podziękowała maturzystom za wszystkie 
lata spędzone w murach naszej szkoły i zapewniła, że  wszystkie chwile i wspomnienia  
z nimi związane zostaną nam w pamięci na długo.  
Pani dyrektor, wraz z wychowawcami klas IV: p. Agnieszką Stępczyńską, p. Anną 
Pieczykolan  
i p. Tomaszem Piestrzeniewiczem wręczyła najlepszym absolwentom dyplomy, listy 
gratulacyjne i nagrody.  
Po części oficjalnej, dużą dawkę humoru zapewnił nam występ klasy III Technikum 
Logistycznego (wych. pani Monika Pawlak Kalinowska). Młodzież w niezwykle zabawny 
sposób ukazała widowni proces tworzenia ucznia Zespołu Szkół Nr 1 w Bratoszewicach. 
Publiczność była zachwycona zarówno grą aktorską, strojami jak i zabawnymi dialogami.  
Ten wyjątkowy dzień zakończyło wyświetlenie prezentacji klas czwartych. Nie obyło się bez 
łez wzruszenia i ciepłych uścisków.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



M aturzyści! 

Pam iętajcie, szkoła stanow i zarów no kuźnię, jak i zw ierciadło rzeczyw istości. K rytykując 

szkołę, krytykujecie siebie. Żądając od n iej, m usicie też żądać od siebie. Te sam e zasady 

obow iązują w  dorosłym  życiu . 

N a dalszy etap W aszej edukacji oraz drogi zaw odow ej redakcja „B R A TK A ” życzy W am : 

… sięgajcie tam , gdzie w zrok nie sięga; łam cie to, czego rozum  nie złam ie... 

 



M atura, m atura, m atura. 
 

4 maja 2012 r. (piątek) - język polski - poziom podstawowy. 
 

"Dziady" A.Mickiewicza oraz "Lalka" B.Prusa i "Ludzie bezdomni" S.Żeromskiego, 
a także analiza artykułu z "Tygodnika Powszechnego" dotyczącego Wikipedii - 
to tematy tegorocznej matury z języka polskiego. Większość zabrała się za 
"Lalkę" i "Ludzi bezdomnych". Należało scharakteryzować postaci Izabeli 
Łęckiej i Joanny Podborskiej, napisać, w jaki sposób wychowanie obu kobiet 
miało wpływ na ich postawy. 
 

8 maja 2012 r. (wtorek) - matematyka - poziom podstawowy. 
 

Arkusz egzaminacyjny matury z matematyki na poziomie podstawowym 
składał się z trzech grup zadań. Według pierwszych relacji maturzystów test 
nie był trudny, mimo to internauci mieli wątpliwości dotyczące niektórych 
zadań. 
 

10 maja 2012 r. (czwartek) - język angielski - poziom podstawowy. 
 
Właśnie wtedy maturzyści przystąpili do matury z języka angielskiego na 
poziomie podstawowym i rozszerzonym. Język angielski był 
najpopularniejszym językiem zdawanym na maturze - w tym roku wybrało go 
86% uczniów, czyli 332 tysiące. Maksymalnie z poziomu podstawowego 
można było uzyskać 50 punktów. Matura na poziomie podstawowym trwała 
120 minut. 

18 maja 2012 r. (piątek) - język rosyjski - poziom podstawowy. 
 
Spora część uczniów z naszej szkoły zdawała egzamin maturalny z języka 
rosyjskiego.  
Na odpowiedzi maturzyści mają 120 minut, tak jak w przypadku języka 
angielskiego. 
 
 

W NASZEJ SZKOLE EGZAMINY USTNE 
ZDAŁO 100% ABITURIENTÓW! 

GRATULUJEMY ! 
 
 
 



Na wyniki egzaminów 
pisemnych czekamy do 29 

czerwca ! 

M atura  w  liczbach  

Podobnie jak w zeszłym roku najpopularniejszym przedmiotem wybranym na 
maturze pisemnej była geografia – zdawać ją chciał prawie co czwarty 
abiturient – podała Centralna Komisja Egzaminacyjna.  Pośród  języków 

obcych królował język angielski - wybrało go 83 proc. maturzystów, czyli 337 
tys. na 404 tys. przystępujących do matury. Na drugim miejscu znalazł się 

język niemiecki - zdawać go będzie 59 tys. maturzystów, czyli prawie 14 proc. 
Rosyjski chce zdawać 21 tys. maturzystów, czyli około 5 proc.  

 
Geografię chce zdawać 91 tys. maturzystów (22,5 proc. ogółu abiturientów), 
biologię - 82 tys. maturzystów (20 proc.), a wiedzę o społeczeństwie - 67 tys. 

maturzystów (16 proc.). 
 
 

Pozostałe przedmioty wybrało mniej niż 10 proc. abiturientów. 
Historia - 30 tys. Maturzystów 

Chemia - 41 tys. 
Fizyka z astronomią - 30 tys. 

Historia sztuki - 4,2 tys. 
Informatyka - 2,9 tys. 

Historia muzyki - 563 osoby 
Filozofia - 545 osób 

 Łacina z historią antyczną - 206 osób 
Wiedza o tańcu - 94 osoby 

Kaszubski - 27 osób.  
 
 

"K iedyś to była m atura!" 

 
"Kiedyś to była matura!" - słyszą zewsząd tegoroczni maturzyści. 

Dziadkowie, rodzice czy nawet starsze rodzeństwo z nieskrywaną 



satysfakcją umniejszają wagę współczesnego egzaminu 
dojrzałości. Tymczasem okazuje się, że z bardzo podobnymi z 

zadaniami np. z ciągów musieli mierzyć się abiturienci sprzed stu 
lat. Największe zmiany w XX wieku zachodziły natomiast w 

tematach z języka polskiego. Zapraszamy w podróż w 
przeszłość ☺ 

 
 

 

Z adania m aturalne w  czasach zaborówZ adania m aturalne w  czasach zaborówZ adania m aturalne w  czasach zaborówZ adania m aturalne w  czasach zaborów     

    
• Wykazać w dziejach Polski prawdziwość słów Naruszewicza: 

"Żaden kraj cudzej potęgi nie zwalił, który sam siebie pierwej nie 

osłabił". 

• "Służmy poczciwej sławie, a jako kto może, niech ku pożytkowi dobra 

wspólnego pomoże" - rozwinąć powyższe słowa J. Kochanowskiego w 

zastosowaniu do czasów obecnych. 

• W szeregu (obecnie: ciągu) arytmetycznym suma pierwszego i 

trzeciego wyrazu wynosi 10, a iloczyn drugiego i piątego wynosi 55. 

Wyznaczyć pierwsze pięć wyrazów tego szeregu. 

• Przed ilu laty kapitał, złożony na 5,5% skład. (procentu składanego), 

miał trzecią część teraźniejszej wartości? 

 

M atura M atura M atura M atura w  pierw szych latach II R zeczypospolitejw  pierw szych latach II R zeczypospolitejw  pierw szych latach II R zeczypospolitejw  pierw szych latach II R zeczypospolitej    

    
• Służba wojskowa jako szkoła charakterów (1919 rok) 

 

• Krzyż, miecz i pług w dziejach Polski (1920 rok); 
 

• Ekonomiczne podstawy bytu Polski (1924 rok); 

 

• Wpływ współczesnych wynalazków na życie współczesnego człowieka 

(1927 rok) 

 

• Które hasła polskiego pozytywizmu pozostały po dzień dzisiejszy 

aktualne i jak powinniśmy je realizować? (1929 rok) 

 

• Zasady traktatu Wersalskiego i ich znaczenie w dzisiejszych stosunkach 

międzynarodowych (1929 rok) 



 

• Opisać maszyny proste i podać dla każdej stosunek siły do oporu 

(fizyka, 1922 rok). 

 

• W prosty ścięty stożek wpisano kulę o promieniu r=2cm, której objętość 

ma się do objętości stożka jak 8:21. Obliczyć promienie obu podstaw 

stożka (matematyka, typ humanistyczny, 1923 rok) 

 

 

 

 

 

 

 

M atury w  czasach PR LM atury w  czasach PR LM atury w  czasach PR LM atury w  czasach PR L  
• Troska o losy państwa i społeczeństwa w twórczości 

pisarzy polskich okresu Odrodzenia i Oświecenia (1960 rok). 

•  Przejawy troski o postęp społeczny i byt polityczny narodu w 

twórczości literackiej B. Prusa, E. Orzeszkowej i H. Sienkiewicza (1985 

rok). 

•  Realizacja ideałów Stefana Żeromskiego w osiągnięciach 

czterdziestu lat Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej (1985 rok). 

• Walka z wstecznictwem społecznym i politycznym oraz z ciemnotą 

i zacofaniem kleru w utworach literatury staropolskiej (1960 rok). 

• Rozwiń i uzasadnij tezę - Nie może być oczekiwań i pragnień bez 

pracy i działań (cytat z Edwarda Gierka) 

• Rozwiń myśl zawartą w zdaniu - Dorobek XXX-lecia PRL to duma 

wszystkich Polaków.- Główne założenia polityki PZPR w rozwoju 

gospodarki narodowej po VI Zjeździe i sposoby ich realizacji. 

W obecnych maturach (zwłaszcza z przedmiotów humanistycznych) zwraca się 
uwagę na umiejętność analizy, choć w praktyce konieczność dopasowania się do 
sztywnego "klucza" w znacznym stopniu stawia pod znakiem zapytania, na ile 
da się na maturze zaprezentować oryginalne myślenie, a na ile wymusza ona 

konformizm.  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

B al m aturalny w  G im nazjum  Żeńskim  W andy z P osseltów  Szachtm ajerow ej 

w  W arszaw ie, 7 czerw ca 1936 r. 

Konstytucja  
3 Maja 
Ustawa Rządowa, czyli Konstytucja 3 
Maja, była drugą na świecie, a pierwszą 
w Europie ustawą zasadniczą. 
Uchwalona na Sejmie Czteroletnim w 1791 roku przez 
stronnictwo patriotyczne jako rezultat kompromisu ze 
stronnictwem królewskim, była wynikiem dążeń do naprawy 
stosunków wewnętrznych w Rzeczpospolitej po I rozbiorze, 
ustalając podstawy ustroju nowożytnego w Polsce. 



Postanowienia konstytucji 



Jej wstępnym etapem było Prawo o sejmikach z 24 III 1791 roku oraz 
Prawo o miastach (królewskich) z 18 IV 1791 roku. Pozostawiała 
ustrój stanowy, z pewnymi drobnymi zmianami: znacznie 
uszczuplono wpływy magnaterii na elekcję, Senat i zarząd kraju, 
wykluczając z sejmików szlachtę nieposesjonatów, stanowiącą 
najgorliwszą klientelę magnatów. W prawie wyborczym feudalny 
cenzus urodzenia szlacheckiego zastąpiono burżuazyjnym cenzusem 
posiadania. Mieszczanom zatwierdzono prawo nabywania dóbr i 
uzyskiwania nobilitacji. 
Utrzymując poddaństwo Konstytucja pozbawiała szlachtę prawa 
najwyższej zwierzchności wobec poddanych, przyjmując ich "pod 
opiekę prawa i rządu krajowego". Indywidualne umowy chłopów z 
dziedzicami o zamianę pańszczyzny na czynsz teraz nie mogły już być 
samodzielnie unieważniane przez szlachtę. Postanowienia Konstytucji 
centralizowały państwo, znosząc odrębność między Koroną i Litwą, 
wprowadzając jednolity rząd, skarb i wojsko. Za religię panującą 
uznano katolicyzm, przy zupełnej tolerancji innych, uznanych przez 
państwo wyznań. Konstytucja wprowadziła trójpodział władzy: 
władzę ustawodawczą miał sprawować dwuizbowy Sejm, składający 
się ze szlachty-posesjonatów (204 posłów) i 24 plenipotentów miast. 
Zmniejszono znacznie rolę Senatu, instrukcje poselskie, konfederacje 
i liberum veto zostały zniesione, decyzje miały zapadać zwykłą 
większością głosów. Kadencja Sejmu trwała 2 lata, posiedzenia 
zwoływane były w razie potrzeby, co 25 lat miano zwoływać Sejm w 
celu poprawy konstytucji. Władzę wykonawczą przyznano królowi 
wraz z Radą, tzw. Strażą Praw, złożoną z prymasa i 5 ministrów: 
policji, pieczęci, czyli spraw wewnętrznych, interesów zagranicznych, 
wojny i skarbu, mianowanych przez króla. Ministrowie odpowiadali 
przed Sejmem za podpisane przez siebie akty. Król był 
przewodniczącym Straży, miał prawo nominacji biskupów, 



senatorów, ministrów, urzędników i 
oficerów, w razie wojny sprawował 
naczelne dowództwo nad wojskiem. 
Zniesiono wolną elekcję, po śmierci 
Stanisława Augusta tron miał być 
dziedziczny, tylko w razie wymarcia 
rodziny królewskiej szlachta miała 
wybierać nową dynastię. Konstytucja 
zapowiadała reorganizację 
sądownictwa, postulując konieczność 
stworzenia stale urzędujących sądów 
ziemskich i miejskich oraz 
sprawujących nad nimi nadzór w drugiej instancji Trybunałem 
Koronnym i sądem asesorskim. 
Próba przeprowadzenia reform została przekreślona już w połowie 
1792 roku. Przyczyniła się do tego Targowica i wkroczenie wojsk 
rosyjskich do Rzeczpospolitej. 
Konstytucja 3 Maja była wielkim osiągnięciem narodu chcącego 
zachować niezależność państwową, zabezpieczała możliwość rozwoju 
gospodarczego i politycznego kraju. Do tradycji trzeciomajowych 
nawiązywały później różne kierunki 
polityczne, dosyć dowolnie interpretując 
idee ustawy zasadniczej z 1791 roku.  

1 Czerw ca1 Czerw ca1 Czerw ca1 Czerw ca      

D zieD zieD zieD zieńńńń    

D zieckaD zieckaD zieckaD ziecka  



Dzień Dziecka. Najradośniejsze, najszczerszej – po dziecinnemu - 
roześmiane, rozkrzyczane święto ze wszystkich. W Polsce 
obchodzimy Dzień Dziecka 1 czerwca, na przełomie wiosny i lata, i 
ten termin sprawia, że kolorowe baloniki, będące jego wesołym 
symbolem widać praktycznie wszędzie. Na Dzień Dziecka z 
niecierpliwością czekają wszyscy milusińscy i już wiele dni naprzód 
usiłują odgadnąć, jakie niespodzianki przygotowali im z tej okazji 
rodzice, dziadkowie, ciocie.  

Na Dzień Dziecka szykują się także dorośli i to na zupełnie poważnie. 
Dla wielu przedsiębiorców przygotowania do tego święta stanowią 
okres wytężonej pracy. To właśnie Dzień Dziecka jest sygnałem, że 
zaczyna się sezon letni w wesołych miasteczkach, parkach wodnych, 
basenach i placach zabaw. Dzień Dziecka powoduje, że zapełnia się 
ZOO, parki i muszle koncertowe. Cały dorosły świat dokłada starań, 
aby było to niezapomniane święto dla tysięcy najmłodszych i trochę 
starszych dzieci, prześcigając się w pomysłach, jak je uatrakcyjnić.  

 
 
 
 
 

 

Historia 
Dnia 
Dziecka  
A wszystko zaczęło się dawno – bo 
55 lat temu, od historycznego już 
zdania: „Mężczyźni i kobiety 
wszystkich narodowości uznają, że 



ludzkość powinna dać dziecku wszystko, co posiada najlepszego i 
stwierdzają, że ciążą na nich, bez względu na rasę, narodowość i 
wyznanie - wyspecyfikowane następnie obowiązki". Historia Dnia 
dziecka wzięła swój początek w 1924 roku w Genewie, kiedy 
przedstawiciele ponad pięćdziesięciu krajów zgrupowanych w Lidze 
Narodów, na wniosek Międzynarodowego Związku Pomocy 
Dzieciom przyjęła uchwałę zwaną Deklaracją Praw Dziecka. Na tym 
się jednak na razie skończyło. Zacytowane powyżej słowa – to już 
późniejsza historia Dnia Dziecka i pochodzą one z 1959 roku. Chociaż 
barwna historia Dnia Dziecka nie jest wolna od podtekstów 
politycznych, a konkretny kształt temu świętu nadała dopiero 
Konwencja o Prawach Dziecka z 1989 r., z całą pewnością zmieniła 
na lepsze pozycję dzieci wobec prawa. Dziś nikt nie kwestionuje 
prawa dziecka do życia, rozwoju, nauki i miłości, a historia Dnia 
Dziecka stanowi jedynie smutne przypomnienie, że nie zawsze to było 
takie oczywiste. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

26 Maja 

Dzień 



Matki  
Święto obchodzone corocznie w Polsce 26 maja jako 
wyraz szacunku dla wszystkich matek. W tym dniu 
są one zwykle obdarowywane laurkami, kwiatami 
oraz różnego rodzaju prezentami przez własne 
dzieci, rzadziej inne osoby. To święto ma na celu 
okazanie matkom szacunku, miłości, podziękowania 
za trud włożony w wychowanie. 

Historia 

Początki święta sięgają czasów starożytnych Greków i Rzymian. 
Kultem otaczano wtedy matki-boginie, symbole płodności i urodzaju. 
Zwyczaj powrócił w siedemnastowiecznej Anglii pod nazwą niedziela 
u matki i początkowo oznaczał wizytę w katedrze. Dzień, w którym 
obchodzono to święto, był wolny od pracy. Do tradycji należało 
składanie matce podarunków, głównie kwiatów i słodyczy, w zamian 
za otrzymane błogosławieństwo. Zwyczaj przetrwał do ok. XIX 
wieku. Ponownie zaczęto go obchodzić po zakończeniu II wojny 
światowej. 

W Polsce Dzień Matki obchodzono po raz pierwszy w 1914 roku w 
Krakowie. 



Inaczej historia tego święta przedstawia się w USA. W 1858 
amerykańska nauczycielka Ann Maria Reeves Jarvis ogłosiła Dni 
Matczynej Pracy, zaś od 1872 Dzień Matek dla Pokoju promowała 
Julia Ward Howe. Ann Marie Jarvis, córce Ann Jarvis, w 1905 udało 
się ustanowić Dzień Matki. Z 
czasem zwyczaj ten rozpowszechnił 
się na niemal wszystkie stany, zaś w 
1914 Kongres USA uznał 
przypadający na drugą niedzielę 
maja Dzień Matki za święto 
narodowe.  

Dzień Matki na świecie 

Druga niedziela lutego    
 Norwegia 
 
30 szwat (najczęściej w lutym)    Izrael 
 
3 marca     Gruzja 
 
8 marca    Bośnia i Hercegowina,  Serbia,  Czarnogóra, 
 Macedonia,  Albania,  Bułgaria,  Rumunia  
 
Czwarta niedziela wielkiego postu     Irlandia,  Wielka 
Brytania   
 
21 marca  Bahrajn,  Egipt,  Liban,  Syria,  Palau, 
 Jordania,  Kuwejt,  Zjednoczone Emiraty Arabskie, 
 Jemen  
 
25 marca   Słowenia  
 
7 kwietnia   Armenia 
 
Pierwsza niedziela maja   Węgry,  Litwa,  Portugalia  



 
8 maja    Korea Południowa,  Albania jako "Dzień 
Rodziców" (obojga)  
 
10 maja     Gwatemala,  Meksyk,  Oman,  Pakistan, 
 Katar,   
 
Druga niedziela maja    Australia,  Austria,  Belgia, 
 Brazylia,  Kanada,  Chile,  Chiny,  Kolumbia,  Kuba, 

 Chorwacja,  Czechy,  Dania,  Estonia,  Ekwador, 
 Finlandia,  Niemcy,  Grecja,  Hongkong,  Indie, 
 Jamajka,  Japonia,  Łotwa,  Malta,  Malezja, 
 Holandia,  Nowa Zelandia,  Peru,  Portoryko,  Filipiny, 

 Singapur,  Słowacja,  Republika Południowej Afryki, 
 Szwajcaria,  Tajwan,  Turcja,  Ukraina,  Stany 
Zjednoczone,  Włochy,  Wenezuela   Hiszpania 
 
26 maja    Polska  

 
27 maja    Boliwia  
 
30 maja    Nikaragua  

Ostatnia niedziela maja    Francja (ale jeżeli w danym roku 
święto Zesłania Ducha Świętego – Pentecôte – przypada na ten 
sam dzień , to Dzień Matki obchodzony jest w pierwszą niedzielę 
czerwca),  Szwecja,  Dominikana,  Haiti 

 Pierwsza niedziela czerwca    Francja (tylko jeżeli w danym 
roku święto Zesłania Ducha Świętego – Pentecôte – przypada w 
ostatnią niedzielę maja) 

 12 sierpnia   Tajlandia (urodziny królowej Sirikit Kitiyakara)  

 



23 Czerw ca  D zień O jca 
Pierwszy raz Dzień Ojca obchodzili 
mieszkańcy miejscowości Spokane w 
USA 19 czerwca 1910. Z inicjatywą 
tego święta wystąpiła mieszkanka tej 
miejscowości, Sonora Louise Smart 
Dodd, która w ten sposób chciała 
oddać hołd tak swojemu ojcu, którego 
uważała za niezwykłego człowieka (po 
śmierci żony sam wychował sześcioro 
dzieci). Prezydent USA prezydent 
Calvin Coolidge zaakceptował to 
święto w 1924, a w 1966 prezydent 
Lyndon Johnson ustalił datę obchodów 
w Stanach Zjednoczonych na trzecią 
niedzielę czerwca. Dzień Ojca jest obchodzony, zazwyczaj nieco 
mniej świątecznie niż Dzień Matki, w wielu krajach świata, choć w 
różnych terminach. W wielu z nich przyjęto termin identyczny jak w 
USA (trzecia niedziela czerwca), ale w wielu termin ten przypada na 
inny dzień. Na przykład w Polsce święto to (po raz pierwszy 
obchodzone w 1965) przypada na 23 czerwca każdego roku, ale na 
przykład we Włoszech 19 marca (dzień św. Józefa), na Litwie w 
pierwszą niedzielę czerwca, w Austrii - w drugą niedzielę czerwca, a 
w Niemczech - w dniu wniebowstąpienia Jezusa, który przypada tam 
na 39. dzień po wielkanocnej niedzieli  

 
Ciekawostki 

• Najpopularniejszym dniem, w którym obchodzi się Dzień Taty 
na świecie, jest trzeci czwartek czerwca. W tym dniu Dzień Ojca 
obchodzony jest m.in. w Argentynie, Bułgarii, Kanadzie, Chile 
Chinach, Czechach, na Węgrzech, Japonii, Meksyku, Holandii, 
Peru, na Filipinach, w Szwajcarii, w Turcji, Wielkiej Brytanii, 
na Ukrainie i w Stanach Zjednoczonych. 



• W 2009 roku trzeci czwartek czerwca wypada 23., więc w 
Polsce będziemy obchodzić Dzień Taty tego samego dnia co w 
większości krajów świata. 

• Tago samego dnia co w Polsce, to jest 23 czerwca, Dzień Ojca 
obchodzony jest także w Nikaragui i Ugandzie.  

U CZ N IO M  K L A S CZ W A R TY CH  U CZ N IO M  K L A S CZ W A R TY CH  U CZ N IO M  K L A S CZ W A R TY CH  U CZ N IO M  K L A S CZ W A R TY CH  

PR Z Y PO M IN A M Y  O  E G Z A M IN A CH  PR Z Y PO M IN A M Y  O  E G Z A M IN A CH  PR Z Y PO M IN A M Y  O  E G Z A M IN A CH  PR Z Y PO M IN A M Y  O  E G Z A M IN A CH  

Z A W O D O W Y CH  W  D N IA CH  18Z A W O D O W Y CH  W  D N IA CH  18Z A W O D O W Y CH  W  D N IA CH  18Z A W O D O W Y CH  W  D N IA CH  18----20 20 20 20 

CZ E R W CA !CZ E R W CA !CZ E R W CA !CZ E R W CA !    

ŻŻŻŻY CZ Y M Y  PO W O D Z E N IA ! Y CZ Y M Y  PO W O D Z E N IA ! Y CZ Y M Y  PO W O D Z E N IA ! Y CZ Y M Y  PO W O D Z E N IA ! ☺☺☺☺    

 

D ziw ne Św ięta –  

M A J/CZ E R W IE C 
5 maja - Dzień Leśnika i Drzewiarza 

12 maja - Światowy Dzień Ptaków Wędrownych 
15 maja - Dzień Polskiej Niezapominajki 

19 maja – Dzień Dobrych Uczynków 
31 maja - Dzień Bociana Białego 
2 czerwca - Dzień bez Krawata 

6 czerwca - Światowy Dzień Pocałunku 
9 czerwca -Dzień Przyjaciela 
21 czerwca -  Święto Muzyki 

24 czerwca -  Dzień Przytulania 
 

ŻŻŻŻyczenia yczenia yczenia yczenia ☺☺☺☺    
Pani D yrektor, N auczycielom  oraz W szystkim  U czniom  

życzym y na tegoroczne w akacje sam ych słonecznych dni, m iłego 

w ypoczynku i dobrego hum oru! 

R edakcja „B ratka” 


